

BANK OF AFRICA-NIGER
BP 10.973
Niamey-Niger

BILAN
31 décembre 2010



CODE POSTE	A C T I F	MONTANTS NETS	
		31-déc-09	31-déc-10
A10	CAISSE	2 613 387 834	4 119 042 455
A02	CREANCES INTERBANCAIRES	23 222 859 456	24 495 529 477
A03	* A vue	15 690 442 133	20 006 953 362
A04	.Banques Centrales	13 977 340 620	16 598 618 962
A05	.Trésor Public. CCP		
A07	.Autres établissements de crédit	1 713 101 513	3 408 334 400
A08	* A terme	7 532 417 323	4 488 576 115
B02	CREANCES SUR LA CLIENTELE	65 664 242 160	84 552 134 998
B10	*Portefeuille d'effets commerciaux	2 354 524 869	402 990 646
B11	.Crédits de campagne		
B12	.Crédits ordinaires	2 354 524 869	402 990 646
B2A	* Autres concours à la clientèle	57 717 508 572	71 138 238 129
B2C	.Crédits de campagne	-	-
B2G	.Crédits ordinaires	57 717 508 572	71 138 238 129
B2N	* Comptes ordinaires débiteurs	5 592 208 719	13 010 906 223
B50	* Affacturage	-	-
C10	TITRES DE PLACEMENT	4 645 000 000	19 254 000 000
DIA	IMMOBILISATIONS FINANCIERES	1 352 647 721	1 416 572 489
D50	CREDIT-BAIL ET OPERATIONS ASSIMILEES	-	-
D20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	112 993 656	278 971 907
D22	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	2 194 790 162	2 711 300 485
E01	ACTIONNAIRES OU ASSOCIES	-	-
C20	AUTRES ACTIFS	9 617 440 532	2 152 493 983
C6A	COMPTES D'ORDRE ET DIVERS	991 327 239	384 315 323
E90	TOTAL DE L' ACTIF	110 414 688 760	139 364 361 117

HORS BILAN

ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT DONNES	621 694 634	791 691 926
EN FAVEUR D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	-	-
EN FAVEUR DE LA CLIENTELE	621 694 634	791 691 926
ENGAGEMENTS DE GARANTIE DONNES	11 126 913 535	14 655 316 814
D'ORDRE D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	2 322 563 068	2 322 563 068
D'ORDRE DE LA CLIENTELE	8 804 350 467	12 332 753 746
ENGAGEMENTS SUR TITRES		

BILAN
31 décembre 2010

CODE POSTE	P A S S I F	MONTANTS NETS	
		31-déc-09	31-déc-10
F02	DETTES INTERBANCAIRES	25 855 349 145	37 331 708 284
F03	* A vue	447 235 943	1 471 949 328
F05	.Trésor Public. CCP	4 585	4 585
F07	.Autres établissements de crédit	447 231 358	1 471 944 743
F08	* A terme	25 408 113 202	35 859 758 956
G02	DETTES A L'EGARD DE LA CLIENTELE	63 670 585 937	80 887 845 936
G03	* Comptes d'épargne à vue	6 907 671 292	9 807 068 836
G04	* Comptes d'épargne à terme	224 718 126	273 439 416
G05	* Bons de caisse	-	-
G06	* Autres dettes à vue	42 555 920 459	60 823 932 278
G07	* Autres dettes à terme	13 982 276 060	9 983 405 406
E30	DETTES REPRESENTEES PAR UN TITRE	2 500 000 000	2 000 000 000
H35	AUTRES PASSIFS	4 700 999 510	3 006 972 095
H6A	COMPTES D'ORDRE ET DIVERS	1 369 055 526	1 368 901 593
L30	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	295 930 919	500 582 906
L35	PROVISIONS REGLEMENTAIRES	-	-
L41	EMPRUNTS ET TITRES EMIS SUBORDONNES	1 227 272 727	636 363 636
L10	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	-	-
L20	FONDS AFFECTES	-	-
L45	FONDS POUR RISQUES BANCAIRES GENERAUX	1 604 557 798	1 604 557 798
L66	CAPITAL OU DOTATION	3 500 000 000	5 000 000 000
L50	PRIMES LIEES AU CAPITAL	1 694 500 000	1 644 500 000
L55	RESERVES	2 377 322 154	3 171 437 198
L59	ECARTS DE REEVALUATION	-	-
L70	REPORT A NOUVEAU (+/-)	225	-
L80	RESULTAT DE L'EXERCICE (+/-)	1 619 114 819	2 211 491 671
L81	Bénéfice en instance d'approbation	-	-
L82	Bénéfice de l'exercice	1 619 114 819	2 211 491 671
L90	TOTAL DU PASSIF	110 414 688 760	139 364 361 117

HORS BILAN

ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT RECUS	-	-
D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	-	-
ENGAGEMENTS DE GARANTIE RECUS	31 419 045 111	62 797 414 538
D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	27 508 615 555	28 424 625 256
DE LA CLIENTELE	3 910 429 556	34 372 789 282
ENGAGEMENTS SUR TITRES		

COMPTE DE RESULTAT
 31 décembre 2010

CODE POSTE	CHARGES	MONTANTS NETS	
		31-déc-09	31-déc-10
R01	INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	2 814 082 643	3 106 605 381
R03	* Intérêts et charges assimilées sur dettes interbancaires	1 626 441 243	1 707 515 467
R04	* Intérêts et charges assimilées à l'égard de la clientèle	983 591 523	1 123 066 192
RAD	* Intérêts et charges assimilées sur dettes représentées par un titre	86 215 278	145 256 944
R5Y	*Charges sur comptes bloqués d'actionnaires ou d'associés et sur emprunts et titres émis subordonnés	117 834 599	130 766 778
R05	* Autres intérêts et charges assimilées	-	-
R5E	CHARGES SUR CREDIT-BAIL ET OPERATIONS ASSIMILEES	-	-
R06	COMMISSIONS	55 454 202	61 275 791
R4A	CHARGES SUR OPERATIONS FINANCIERES	882 251 123	1 040 362 909
R4C	* Charges sur titres de placement		
R6A	* Charges sur opérations de change	423 444 756	587 910 949
R6F	* Charges sur opérations de hors bilan	458 806 367	452 451 960
R6U	CHARGES DIVERSES D'EXPLOITATION BANCAIRE	112 816 371	61 639 777
R8G	ACHAT DE MARCHANDISES	-	-
R8J	STOCKS VENDUS	-	-
R8L	VARIATIONS DE STOCKS DE MARCHANDISES	-	-
S01	FRAIS GENERAUX D'EXPLOITATION	2 948 844 882	3 479 748 168
S02	* Frais de personnel	903 203 234	1 215 712 490
S05	* Autres frais généraux	2 045 641 648	2 264 035 678
T51	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS SUR IMMOBILISATIONS	303 341 053	419 678 954
T6A	SOLDE EN PERTE DES CORRECTIONS DE VALEUR SUR CREANCES ET DU HORS BILAN	810 713 503	137 244 597
T01	EXCEDENT DES DOTATIONS SUR LES REPRISES DU FONDS POUR RISQUES BANCAIRES GENERAUX	119 911 576	-
T80	CHARGES EXCEPTIONNELLES	23 218 212	27 531 102
T81	PERTES SUR EXERCICES ANTERIEURS	53 977 427	143 808 973
T82	IMPOT SUR LE BENEFICE	1 006 348 700	760 368 300
T83	BENEFICE	1 619 114 819	2 211 491 671
T85	TOTAL	10 750 074 511	11 449 755 623

COMPTE DE RESULTAT
 31 décembre 2010

CODE POSTE	PRODUITS	MONTANTS NETS	
		31-déc-09	31-déc-10
V01	INTERETS ET PRODUITS ASSIMILEES	7 581 489 461	7 652 229 262
V03	* Intérêts et produits assimilés sur créances interbancaires	706 344 341	760 314 627
V04	* Intérêts et PRODUITS assimilés sur créances sur la clientèle	6 875 145 120	6 891 914 635
V5F	* Intérêts et produits assimilées sur titres d'investissement	-	-
V51	* Intérêts et profits sur prêts et titres émis subordonnés	-	-
R05	* Autres intérêts et produits assimilés	-	-
V5G	PRODUITS SUR CREDIT-BAIL ET OPERATIONS ASSIMILEES	-	-
V06	COMMISSIONS	1 112 060 021	1 029 834 716
V4A	PRODUITS SUR OPERATIONS FINANCIERES	1 612 548 727	2 176 515 777
V4C	* Produits sur titres de placement	191 338 121	426 341 034
V4Z	* Dividendes et produits assimilés	294 973 063	337 538 726
V6A	* Produits sur opérations de change	981 222 917	1 270 928 379
V6F	* Produits sur opérations de hors bilan	145 014 626	141 707 638
V6T	PRODUITS DIVERS D'EXPLOITATION BANCAIRE	795 000	3 605 157
V8B	MARGES COMMERCIALES	-	-
V8C	VENTES DE MARCHANDISES	-	-
V8D	VARIATIONS DE STOCKS DE MARCHANDISES	-	-
W4R	PRODUITS GENERAUX D'EXPLOITATION	319 868 558	529 980 914
X51	REPRISES D'AMORTISSEMENTS ET DE PROVISIONS SUR IMMOBILISATIONS	-	-
X6A	SOLDE EN BENEFICE DES CORRECTIONS DE VALEUR SUR CREANCES ET DU HORS BILAN	-	-
X01	EXCEDENT DES REPRISES SUR LES DOTATIONS DU FONDS POUR RISQUES BANCAIRES GENERAUX	-	-
X80	PRODUITS EXCEPTIONNELS	9 847 691	48 588 594
X81	PROFITS SUR EXERCICES ANTERIEURS	113 465 053	9 001 203
X83	PERTE	-	-
T85	TOTAL	10 750 074 511	11 449 755 623